

12.05.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Filistin diplomasisi***

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Malezya Kralı Sultan Abdullah Şah ve Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani ile telefonda görüştü. Malezya Kralı ile görüşmeye ilişkin İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede ikili ilişkiler ile İsrail'in Mescid-i Aksa'ya ve Filistinlilere saldırıları ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, İsrail'in Mescid-i Aksa'ya saldırarak Filistinlilere yaşattığı zulüm karşısında tek yürek ve tek ses olmak gerektiğini vurguladı. Ayrıca, Türkiye ve Malezya'nın bu konuda Birleşmiş Milletler (BM) ve İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) başta olmak üzere ilgili tüm platformlarda yakın iş birliği yapacağına inandığını söyledi. Katar ile görüşmesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail'in Kudüs, Mescid-i Aksa ve Filistinlilere saldırılarına karşı bölge ülkeleri ve uluslararası kamuoyunun harekete geçirilmesi noktasında Türkiye ve Katar'ın birlikte yapacağı çalışmaların önemli olduğuna dikkat çekti. (@tcbestepe)

Çavuşoğlu: Kınama yetmiyor, adım atılması gerek

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faysal bin Ferhan Al Suud'la ikili ve heyetler arası görüşmelerden sonra değerlendirmelerde bulundu. Türkiye'nin, İsrail'in Gazze ve Mescid-i Aksa'ya saldırıları karşısında sessiz kalmadığını ifade eden Çavuşoğlu, üst düzeyde yürütülen diplomasi trafiğine dikkati çekti. Daha önce, Türkiye'deki zirvelerden sonra Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nu acil toplantıya çağırdıklarını hatırlatan Çavuşoğlu, "Hep böyle kınıyoruz ama ümmet adım atmamızı bekliyor. Artık bu tür saldırıların durması gerekiyor. Elbette uluslararası hukuk çerçevesinde Filistinlilerin haklarını korumamız lazım. İki devletli çözüm vizyonundan hiçbir zaman vazgeçmemek lazım" dedi.

-Suudi Arabistan-Türkiye ilişkileri

İkili ilişkilerde neler yapabileceklerini ve ilişkilerdeki sorunlu alanların nasıl çözüleceği konusunu görüştüklerini söyleyen Çavuşoğlu, "İki ülke arasındaki işbirliğini geliştirirken bölgesel konularda da yine iş birliğimizi nasıl geliştirebiliriz bunları samimi, açık bir şekilde görüştük ve diyalogumuzu devam ettirme kararı aldık" değerlendirmesinde bulundu. Çavuşoğlu, gelecek süreçte mevkidaşı Bin Ferhan'ı Türkiye'ye davet ettiğini ve görüşmeleri sürdüreceklerini dile getirerek, böylelikle Suudi Arabistan ile Türkiye arasındaki ilişkilerin daha güçlü bir şekilde tesis edilmesi konusunda gerekli çalışmaların yapılacağını altını çizdi. (@TC_Disisleri)

Çavuşoğlu, Mısır ve Ürdünlü mevkidaşlarıyla görüştü

Diplomatik kaynaklar, bölgesel meseleler ve ikili ilişkileri görüşmek üzere Suudi Arabistan ziyareti devam eden Çavuşoğlu'nun, Ürdün ve Mısırlı mevkidaşlarıyla telefon görüşmesi yaptığını belirtti. Görüşmelerde, Filistin'deki son gelişmelerin ve İsrail'in saldırganlığı karşısında atılacak adımların ele alındığı duyuruldu. (TRT Haber)

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz

- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: "Kıbrıs meselesine ilişkin Cenevre'de yapılan 5+BM toplantıları, Kıbrıslı Türkler ve Türkiye'nin uzlaşmazlığı nedeniyle maalesef durma noktasına geldi. Yunanistan, Kıbrıs hükümeti ile yakın işbirliği içinde çalışmaya devam edecek."
- Fransız uçak gemisi Charles de Gaulle, GKRY'nin Limasol Limanı'na demirledi. GKRY Savunma Bakanlığı: "Charles de Gaulle'ün Kıbrıs'a gelmesi, Fransa ile Kıbrıs arasındaki özel bağları ve mükemmel düzeydeki iş birliğini vurguluyor."
- GKRY merkezli Cyprus Mail: "Türk tarafına sorumluluk yükleyen politikacılarımız, bizi uçurumun eşiğine getiren hatalarını gizlemeyi başarıyorlar. Hükümet, Kıbrıs sorununu Türkiye'nin uzlaşmazlığına atfederken bilerek yalan söylüyor."
- Yunanistan merkezli Pentapostagma: "Türkiye, Mısır'a NATO ile ilişkilerini güçlendirmek için arabuluculuk taahhüt ediyor. Yunanistan, yeni bir plan dahilinde Mısır'a derhal müdahale etmelidir. Bu konuda herhangi bir erteleme, Helenizm aleyhine tehlikeli olacaktır."

- E. Tümgeneral Beyazıt Karataş: "Kürecik'te bulunan radar Türkiye'ye gelebilecek olan tehdidi önleyecek durumda değil. Zaten Türkiye'de ikazın aktarılabileceği bir hava savunma sistemi de yok. Radar sisteminin esas amacı İsrail ve Körfez ülkelerine gelebilecek olan tehditleri önceden algılayıp oraya gerekli uyarıyı yapmak. Türkiye, İncirlik başta olmak üzere Diyarbakır, Kürecik gibi NATO üslerinin faaliyetlerine derhal son vermelidir."
- ABD'nin Yunanistan Büyükelçisi Geoffrey Pyatt: Dedeoğlu Limanı'nın ABD yatırımlarıyla birlikte bölgeye yeni bir soluk veren dönüşümü ile gurur duyuyoruz. Doğu Akdeniz'de Yunanistan ve Türkiye arasında yaşanan gerginliklerden endişeliyiz."
- Türkiye, Antalya Diplomasi Forumu çerçevesinde düzenlenecek bir etkinliğe katılması için İsrail Enerji Bakanı Steinitz'e daha önce gönderdiği daveti geri çekti. Davetin geri çekilmesinin nedeninin, İsrail'in Filistinlilere yönelik saldırı ve ihlalleri olduğu öğrenildi.
- İtalyan Donanması, Kıbrıs'ın kuzeyindeki Türk balıkçı teknelerinin iki İtalyan balıkçı teknesine taş ve sis bombası attığını ve bu nedenle söz konusu İtalyan gemilerinden birisinin hafif zarar gördüğünü iddia etti. (@akdenizpolitik)
- Ege Denizi'nden Çanakkale Boğazı'na giriş yapan Fransız Donanması'na ait F796 borda numaralı 'Commandant Birot' isimli savaş gemisi Marmara Denizi'ni geçerek İstanbul Boğazı'ndan Karadeniz'e açıldı. (Cnnturk)

Terör Gündemi

- Irak'ın kuzeyinde devam eden Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım operasyonlarında terör örgütü PKK'ya ait çok sayıda silah, mühimmat ve yaşam malzemesi ele geçirildi.
- Milli Savunma Bakanlığı, Pençe-Yıldırım operasyonu kapsamında Avaşin-Basyan bölgesinde tespit edilen 5 PKK'lı teröristin daha etkisiz hale getirildiğini açıkladı.
- Milli Savunma Bakanlığı (MSB), İdlib'de Bahar Kalkanı Harekatı bölgesinde ikmal konvoyuna yapılan roketli saldırı sonucu 1 askerin şehit olduğunu, 4 askerin ise yaralandığını açıkladı. (@tcsavunma)

2. AVRUPA :

Fransız generallere destek

Aktif Fransız ordusu mensupları, Valeurs aktüellerinde ülkenin çöküşü konusunda uyarıda bulunan yirmi generalin önceki temyiz başvurusunu destekledikleri açık bir mektup yayınladı. (Valeurs actuelles)

Alman – Türk Siyasetçi İsrail’i Eleştirdikten Sonra İstifa Etmek Zorunda Kaldı

Ayten Erdil, İsrail’in Filistinlilere yönelik saldırılarını ‘insanlığa karşı suçlar’ olarak nitelendirdiği için CDU yönetiminden istifa etmek zorunda kaldı. (AA)

Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev Teknokratlar Hükümetini Açıkladı

Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev, ülkeyi 11 Temmuz'da yapılacak erken genel seçime dek yönetecek teknokratlar hükümetini açıkladı. 11 Temmuz'da yapılacak seçime kadar yeni başbakan, Cumhurbaşkanı Radev’in güvenlik ve savunmadan sorumlu sekreteri emekli Korgeneral Stefan Yanev olacak. (Haberturk)

AB’den AstraZeneca’ya İkinci Dava

AB, gecikmiş COVID aşısı dozları nedeniyle AstraZeneca'ya tekrar dava açtı. AB sözcüsü Stefan De Keersmaecker, bloğun ilaç devine karşı çekimleri Temmuz ayından önce teslim almak için dava açtığını söyledi.

Fransa Genelkurmay Başkanı Muhtıracıları İstifaya Çağırıldı

Fransa Genelkurmay Başkanı François Lecointre, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve hükümetine iç savaş uyarısında bulunan muhtıracı muvazzaf askerlere, üniformalarını bırakıp ordudan istifa etmeleri çağrısında bulundu. (Sputniknews)

Almanya’da Ekonomiye Güven 21 Yılın Zirvesinde

Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi Ekonomik Güven Endeksi, Almanya’da, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının 3.dalgasının yavaşlamasıyla finansal piyasa uzmanlarını daha iyimser yaparken geçen aya göre 13,7 puan artarak 84,4 puana yükselerek 21 yılın en yüksek seviyesine ulaştı. (FinansGündem)

BM Orta Doğu Barış Süreci Özel Koordinatörü: İsrail ve Filistin tam ölçekli savaşa sürükleniyor

Birleşmiş Milletler (BM) Orta Doğu Barış Süreci Özel Koordinatörü Tor Wennesland, İsrail ve Filistin'in "tam ölçekli bir savaşa doğru sürüklendiği" uyarısı yaptı. Wennesland, Twitter hesabından "Yangını derhal söndürün, tam ölçekli bir savaşa doğru sürükleniyoruz." dedi. Tüm tarafların gerginliği azaltma sorumluluğu taşıdığını ifade eden Wennesland, "Gazze'de yıkıma sürükleyen savaşın bedelini halk ödüyor." ifadesini kullandı.(EuroNews)

Macron, Fransa ve Cezayir'in çıkarları için sakinlik çağrısında bulundu

AFP'nin haberine göre Fransa Cumhurbaşkanlığı, Macron'un Tebbun ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde, Fransa ve Cezayir halkları arasında, özellikle iki ülkenin gençleri başta olmak üzere uzlaşmaya gidilmesi için hafıza çalışmalarına devam edilmesi gerektiğinin üstünde durulduğu açıklandı.(Şarkul Avsat)

9 Doğu Avrupa ülkesi Rusya'nın Ukrayna'ya karşı düşmanca eylemlerini kınadı

ABD Başkanı Joe Biden'in da katılımıyla, Doğu Avrupa'daki NATO ülkelerinin liderleri dün video konferans aracılığıyla düzenlenen NATO Bükreş Dokuzlusu (B9) zirvesinde bir araya geldi. Söz konusu 9 ülkenin liderleri, zirvenin sonunda yapılan ortak açıklamada Rusya'nın Ukrayna'ya karşı düşmanca eylemlerini ve Rusya'nın Çekya'yı hedef alan sabotaj eylemlerini kınadı.(Şarkul Avsat)

Viyana müzakerelerinde nihai aşamaya geçiliyor

İran ile bir nükleer anlaşmaya varılmasına dair yürütülen Viyana müzakerelerinde zamanla yarış sürüyor. Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrel dün yaptığı açıklamada, "Müzakerelerde nihai aşamaya geçiliyor. Önümüzdeki birkaç hafta, 2015 tarihli nükleer anlaşmanın kurtarılması açısından oldukça önemli olacak" dedi.(Şarkul Avsat)

Eski NATO genel sekreteri Çin-Tayvan yüzünden savaş olasılığı güçlü

Eski NATO genel sekreteri Anders Vogt Rasmussen, önümüzdeki 5-10 yıl içinde Çin ile Tayvan yüzünden bir savaş olasılığının güçlü olduğunu söyledi.(Rusen Press)

3. ORTA DOĞU :

Araplar, savaşı İsrail kentlerine taşıdı

İsrail'de yaşayan Arapların sivil savaş başlatması karşısında İsrail ordusu hazırlıksız yakalandı. Orduyu Ramallah ve Gazze sınırında konuşlandıran İsrail, Arapların şehirlerde kontrolü ele geçirmesi üzerine sürprizle karşılaştı. İsrail Başbakanı Netanyahu, Lod şehrinde Arapların kontrolü ele geçirmesi üzerine şehre askeri takviye yapılması emri verdi.

Son 10 Saatte olayların akışı;

- İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, Gazze Şeridi'ndeki Hamas hareketinin militanlarının Yahudi devletinin topraklarını bombaladıkları için "çok yüksek bir bedel" ödeyeceğini söyledi.
- İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, iç isyanı durdurmak için tüm "sınır muhafızları" şirketlerine Lod şehrine gitme emri verdi.
- İsrail'in Lod kasabasında Yahudiler, sinagoglardan kutsal eşyaları çıkararak şehri terk etmeye başladılar.
- İsrail'in Haifa kentinde Araplar sokaklara çıktı. İsrail polisi ise birbiriyle kavga etmeye başladı. Şehirde kaos yaşandığı bildirildi.
- İsrail'de Başbakan Netanyahu'ya tepkiler gösterilmeye başlandı. Yahudiler, Netanyahu'nun Başbakanlığı kaybetmemek için Kudüs'ü de İsrail'i de yaktığını söylediler.
- İsrail Başbakanı Netanyahu yönetimi, Arapların sosyal medya üzerinden organize olması nedeniyle Facebook, Twitter ve TikTok'a müdahale edilmesi emrini verdi.
- İsrail, Gazze sınırına tank ve ağır askeri ekipman sevk etti.
- İsrail'in Merkez Bölgesi'nde bulunan Kalansuva şehrinde sokaklar Arapların kontrolüne geçti ve polis çekildi.
- Netanyahu, Lod kasabasına geldi ve açıklama yaptı: "Gün içinde şehirde olanlarla ilgili düzenli raporlar aldım ve bunu çok ciddiye alıyorum. Bu, kabul edemeyeceğimiz bir isyancı anarşisidir."
- Hamas, Gazze'nin geceleyin İsrail uçaklarıyla vurulması üzerine Tel Aviv başta olmak üzere İsrail şehirlerine yeniden roket saldırısı başlattı.
- Tel Aviv'de halka geceyi sığınaklarda geçirmeleri duyuruldu.
- İsrail'in Gazze'deki sivil yerleşim yerlerinde yasaklı beyaz fosfor bombaları kullandığı görüntülere yansıdı.

- Gazze'den atılan roketler, İsrail'in Aşkelon kentinde doğalgaz kompleksini hedef aldı. Gaz depolarının yandığı görüntülendi.
- ABD'nin New York'taki İsrail Başkonsolosluğu'nda Filistin'i destekleyen miting başladı. ABD'deki Filistin'e destek gösterilerinde Araplar ve Yahudiler karşı karşıya geldi.

İsrail, Mısır'dan ateşkes için arabulucu olmasını istedi

İsrail Başbakanı Netanyahu, önceki gün Mısır'ın önerdiği ateşkesi reddetmişti. Dün gece ise Netanyahu, Mısır'dan ateşkes konusunda yardım talep etti.

Doğu Kudüs'te gerilim: Arap ülkeleri saldırıları kınadı

- Arap ülkeleri de İsrail'in Doğu Kudüs'teki saldırılarını kınadı. Libya Devlet Yüksek Konseyi, yaptığı yazılı açıklamada, Filistin halkının direnişine destek verdiklerini belirtti.
- **Katar:** Katar Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada da İsrail polisinin Mescid-i Aksa baskınının "şiddetle kınandığı" ifade edildi. Açıklamada, uluslararası topluma İsrail'in Filistin halkına yönelik saldırılarını durdurmak için hemen harekete geçme çağrısı yapıldı.
- **Ürdün:** Ürdün Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, İsrail polisinin Mescid-i Aksa baskınının "açık ve kabul edilemez bir ihlal" olduğu ifade edildi. Açıklamada, İsrail polisinin derhal Mescid-i Aksa'dan çıkarılması ve namaz kılan insanlara ibadet özgürlüğü tanınması talep edildi.
- **Kuveyt:** Kuveyt Dışişleri Bakanlığı da yazılı açıklamasında, İsrail'in bu uygulamalarının "şiddetle kınandığı" ifade edildi.
- **Suudi Arabistan:** Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, İsrail'in Mescid-i Aksa'nın saygınlığına ve orada ibadet eden cemaatin güvenliğine yönelik saldırıları şiddetle kınandı. Uluslararası topluma, tüm uluslararası sözleşmelere aykırı olan İsrail'in bu uygulamalarına son vermesi için harekete geçme çağrısı yapılan açıklamada, Filistin halkının yanında olduğu vurgulandı.
- **BAE:** BAE Dışişleri Bakanı Siyasi İşleri Yardımcısı Halife el-Merar, yazılı açıklamasında, yaşanan çatışmaları ve İsrail'in Filistinlileri tahliye çalışmalarını "şiddetle" kınadıklarını belirtti. Merar, İsrail yönetimini tansiyonu düşürmeye davet etti.

- **Bahreyn:** Bahreyn Dışişleri Bakanlıđından yapılan yazılı açıklamada ise İsrail hükümetine Kudüslülere yönelik bu provokatif eylemleri durdurma ve güçlerinin ibadet edenlere saldırmasını engelleme çağrısı yapıldı.
- **Yemen:** Yemen'de parlamentonun ikinci kanadı Şura Meclisi, yayımladıđı yazılı açıklamada, uluslararası toplumdan İsrail'in Kudüs'e yönelik saldırılarını durdurması için harekete geçmesini istedi. Yemen Alimler Heyeti de İslam ve Arap dünyasını, işgal altındaki Dođu Kudüs'te İsrail güçlerine karşı direnen Filistinlilere destek olmaya ve Müslümanların Kudüs üzerindeki egemenlik haklarını sınırlandıran her türlü eyleme karşı çıkmaya çağırıldı.
- **Tunus:** Tunus Meclis Başkanı ve Nahda Hareketi lideri Raşid el-Gannuşı, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Mescid-i Aksa ve Filistinliler ile dayanışma içinde olduğunu ifade etti.(EuroNews)

Fas: İsrail'in Kudüs'teki ihlalleri kabul edilemez

Fas, İsrail'in Dođu Kudüs'teki Filistinlilere yönelik saldırılarına tepki gösterdi. Fas Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanlığı, Rabat'ın, Dođu Kudüs'teki eylemlerini, Mescid-i Aksa'nın avlusuna girilmesi ve mübarek Ramazan ayında namaz kılan insanlara yönelik ihlalleri endişeyle takip ettiđini ifade etti.Bakanlık, Kudüs Komitesi toplantısına Fas Kralı VI. Muhammed'in başkanlık ettiđini açıklarken, toplantı sonrası "Gerginliđi artıran bu ihlaller kabul edilemez" açıklaması yaptı.(Şarkul Avsat)

IAEA: İran Uranyum Zenginleştirme Oranını %63'e çıkardı

Birleşmiş Milletler'e bađlı Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu'nun Salı günü yayınladıđı rapora göre İran Natanz nükleer tesisindeki uranyum zenginleştirme oranını %63'e çıkardı. (Reuters)

İran Dışişleri Bakanlığı Filistin Meselesini Görüşmek için Şam'a Gidiyor

Hizbullah bađlantılı Al-Mayadeen News'e göre İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Gazze Şeridi ve Batı Şeria'daki Filistinliler arasındaki çatışmaları görüşmek üzere Çarşamba sabahı Şam'a gitti. (Jerusalem Post)

Yemen hükümetinden uluslararası topluma Husileri barışa zorlama ve İran'ın silah kaçakçılığını durdurma çağrısı

Yemen hükümeti dün uluslararası topluma, İran destekli Husi milislerinin tırmanışını durdurmaları ve kötüleşen insani durumu sona erdirmek için grubu barışı kabul etmeye zorlamaları için baskı yapma çağrısında bulundu. Ayrıca, grubun bölgesel ve uluslararası istikrarı tehdit etme çabalarını destekleme çerçevesinde Tahran'ın silah kaçakçılığı yapmaya devam etmesini önlemek için müdahalede bulunma çağrısı yapıldı.(Şarkul Avsat)

4. AFRIKA :

Suudi Arabistan'ın, Türk S/İHA'larının satın alınma talebinin de gündemde

Üst düzey bir Türk yetkili, Suriye ve Libya'daki ticaret ambargosu ve çatışmaların Suudi yetkililerle görüşüleceğini söyledi. Türk yetkililer, Suudi Arabistan'ın Türk S/İHA'larının satın alınma talebinin de gündemde olabileceğini söyledi. Riyad'daki bir yabancı diplomat, Suudilerin Yemen'deki İran bağlantılı Husi savaşçılarına karşı Türk insansız hava araçları kullanmak istediklerini ve Türk Bayraktar TB2 İHA'sını satın almayı görüşeceklerini söyledi.(Reuters)

Libya'da yabancı güç ve paralı asker tartışması sürüyor

Abdulhamid Dibeybe başkanlığındaki Libya Ulusal Birlik Hükümeti'nin Dışişleri Bakanı Mankuş, güney sınır bölgelerindeki denetlemesi sırasında 'ister güneyde, ister batıda ve ister doğuda olsun yabancı kuvvetlerin ve paralı askerlerin ülkeden çekilmesi ve ilgili Güvenlik Konseyi (BMGK) kararları uyarınca Birleşmiş Milletler (BM) gözetiminde 5+5 komitesi tarafından hazırlanacak bir takvimle, kendileriyle işbirliği yapılması' talebini yineledi. (Şarkul Avsat)

Sisi: Nahda Barajı'na ilişkin müzakere süreci sabır gerektiriyor

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Nahda Barajı (Rönesans) konulu müzakere sürecinin sabır gerektirdiğini söyleyerek, Mısır'ın su haklarından vazgeçilmeyeceğini vurguladı. Sisi, Mısır halkının Nahda Barajı ile ilgili endişelerinin meşru olduğunu savundu. (Şarkul Avsat)

Boko Haram: Maiduguri'de 15'ten Fazla Terörist Öldürüldü

Boko Haram unsurlarının Salı günü Borno Eyaletinin başkenti Maiduguri'yi istila etme girişiminin ardından, polisle mücadele ekibi, bunların 16'sını başarıyla etkisiz hale getirdiklerini, birçoğu da kurşun yaralarıyla kaçtığını söyledi. (dailypost.ng)

5. ASYA :***Kazakistan, Doğu Kudüs'te statükoya saygı gösterilmesi çağrısında bulundu***

Kazakistan Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, Doğu Kudüs'te şiddetin tırmanmasından endişe duyulduğu bildirildi. Tüm ilgili tarafların mevcut durumun daha da kötüleşmesine yol açacak adımlardan uzak durmaları gerektiği belirtilen açıklamada, "Mescid-i Aksa çevresindeki kışkırtma eylemlerinden kaçınmaya ve statükoya saygı göstermeye çağırıyoruz. Kazakistan, Filistin-İsrail krizinin 'iki devletli çözüm' formülü ve Birleşmiş Milletlerin ilgili kararları temelinde yalnızca barışçıl yollarla çözüme kavuşmasını savunuyor." denildi.(khabar.kz)

Kazakistan Büyükelçisi Zhalgas Adilbayev ile Moğolistan Dışişleri Bakanlığı Dışişleri Bakanı Ankhbayar Nyamdorj görüştü

İkili görüşmede Kazakistan ve Moğolistan arasındaki işbirliklerinin genişlemesinden, Kazakistan'daki siyasi reformdan, Kazakistan Cumhuriyeti Biyogüvenlik Araştırma Enstitüsü uzmanları tarafından geliştirilen yerli COVID-19 aşısı "QazVac"dan bahsedildi(BAQ)

Kazakbayev ile Tacikistan Dışişleri Bakanı görüşme yaptılar

11 Mayıs'ta Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev ile Tacikistan Dışişleri Bakanı Sirojiddin Mukhriddin arasında Çin Halk Cumhuriyeti'nin Xian şehrinde görüşme yaptılar. İkili görüşmede sınır meseleleri ele alındı ve taraflar birbirlerinin toprak bütünlüğüne saygı duyduklarını ifade ettiler. (kg. akipress)

Öte yandan, 11 Mayıs'ta Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev ile Türkmenistan Dışişleri Bakanı Raşit Meredov ile Çin Halk Cumhuriyeti'nin Xian şehrinde görüşme yaptılar. Bölgedeki Kırgız-Tacik ilişkilerini müzakere eden ikili, enerji, ekonomik, ticaret ve kültürel alanlarda işbirliği hakkında da konuşmalar yaptılar. (kg. akipress)

Pakistan'dan Türkiye'nin İİT ve BM'yi Filistin'deki durum ile ilgili toplantıya çağırmasına tam destek

Kureyşi, Türkiye'nin İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) ve BM'yi Filistin'deki mevcut durum ile ilgili toplantıya çağırmasına tam destek verdiklerini duyururken, İslam'ın ilk kiblesi Mescid-i Aksa'daki saldırıların, çocukların öldürülmesinin ve Filistinlilerin zorla evlerinden çıkarılmasının kesinlikle kabul edilemez olduğunu kaydetti. Kureyşi, İsrail'in Filistinlilere yönelik zulmünü ve onları zorla evlerinden çıkarmasını durdurmak için uluslararası topluma çaba gösterme çağrısında bulundu. (TRT Haber)

Kırgızistan ve Tacikistan Cumhuriyeti'nin topografik çalışma grubu heyetleri toplantısı Oş'ta yapıldı

Kırgızistan ve Tacikistan hükümet delegasyonlarının topografik çalışma gruplarının düzenli toplantısı yapıldı. Kırgızistan ve Tacikistan hükümet heyetlerinin topografik çalışma gruplarının Kırgız-Tacik devlet sınırının sınırlandırılmasına ilişkin bir sonraki toplantısının 5-9 Mayıs 2021'de Oş şehrinde gerçekleştirildiği belirtildi. Toplantının ardından Protokol imzalandı. Taraflar bir sonraki toplantının Tacikistan topraklarında yapılmasına karar verdi. Toplantı samimi bir ortamda ve karşılıklı anlayış ruhu eşliğinde gerçekleştirildi. (kabar.kg)

6. ABD :

Eski CIA Görevlisi Paul Goble:

"Haritaya ya da NATO'nun tarihine bakan herhangi bir kişi, Yunanistan'ın günün birinde Türkiye'nin yerini alabileceğini söylemeye hiç niyet etmez. Türkiye, ABD için muazzam önem taşıyan bir ülke. Türkiye açıkça yükselen bir bölgesel güç. Bu gidişat göz önüne alındığında, bazı geçmişteki beklentilere karşı çıkacaktır. Dünyanın bu kesiminde Türkiye çok daha önemli bir hale, ABD de göreceli olarak daha az önemli hale geliyor. Türkiye'nin, Türk coğrafyasında etkisini genişletmeye ilgi duyması stratejik bir değerdir. Türkiye bu ülkelerin birçoğunda kilit oyuncu. Bunu ABD'yle müzakerelerinde masaya getirmeli ve kullanmalıdır." (@akdenizpolitik)

ABD'den İsrail- Filistin değerlendirmesi

ABD-Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, Gazze ve Kudüs'te sükuneti yeniden tesis etmek için Mısır ile görüşüldüğünü duyurdu. ABD, son Güvenlik Konseyinde İsrail'i kınayan tasarıyı veto etmişti. ABD Dışışleri Bakanı Blinken ise "İsrailliler ve Filistinlilerin emniyet içinde yaşayabilmeleri gerekiyor. Bununla birlikte herkes özgürlük, güvenlik, refah ve demokrasiden eşit ve aynı şekilde yararlanabilmelidir." ifadelerini kullandı. ABD Başkanı Biden: "Ekibime gerilimi azaltma konusunda İsrail ve Filistin'li taraflarla görüşme talimatı verdim." dedi.

Biden Boru Hattına Yapılan Saldırı İçin Putin'le Görüşecek

ABD'nin en büyük petrol boru hatlarından biri olan Colonial Pipeline'a düzenlenen siber saldırıya değinen Biden, konuyu son derece dikkatli şekilde takip ettiklerini söyledi. Biden, Rusya'nın saldırıya dahil olup olmadığına ilişkin bir soru üzerine, "Putin ile görüşeceğim. Fidye yazılımının aktörlerinin Rusya'da olduğuna dair kanıtlar olmasına rağmen, şu ana kadar istihbaratçılarımızdan Rusya'nın karıştığına dair hiçbir kanıt yok. Bu konuyla ilgilenme sorumlulukları var." yanıtını verdi. (TRT)

Biden, Mahmud Abbas'a Yazılı Mesaj Gönderdi

Joe Biden'den bölgedeki gelişmeler ve ikili ilişkilere dair Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'a yazılı bir mesaj gönderdi. (Cnnturk)

ABD Dışışleri Bakanı Blinken, İsrailli mevkidaşı Aşkenazi ile görüştü

ABD Dışışleri Bakanı Blinken, İsrailli mevkidaşı Aşkenazi ile görüştü.İsrail'e yönelik roket saldırılarından endişeliyiz.Hayatını kaybeden İsrailliler için başsağlığı dilerken Filistinliler için dilemedi.Blinken "ABD'nin İsrail'e olan sarsılmaz desteğini" hatırlattı.(Stratejik Ortak)

7. RUSYA :

Rusya'dan ABD'nin biyolojik silah üretimine tepki

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Yuriy Averyanov, Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) birçok devlet için biyolojik araştırma planları geliştirdiğini ve çeşitli ortak programlar aracılığıyla bunların uygulanmasını sağladığını belirtti. (ria/tass)

Rusya, 1 Rumen diplomatı “istenmeyen kişi” ilan etti

Rusya, mütekabiliyet gereği Romanya'nın Moskova Büyükelçiliğinde çalışan bir diplomatı sınır dışı etme kararı aldı. Rusya Dışişleri Bakanlıından yapılan yazılı açıklamaya göre, Romanya'nın Moskova Büyükelçisi Cristian Istrate'ye bakanlığa çağrılarak nota verildi. (tass)

Rusya: ABD'deki boru hatlarına yapılan siber saldırı ile hiçbir ilgimiz yok

Rusya'nın ABD büyükelçiliği, Amerika'nın en büyük akaryakıt boru hattında büyük bir kesintiye neden olan siber saldırıyla ilgileri olmadığını açıkladı. Washington yönetimi geçtiğimiz günlerde The Colonial Pipeline şirketine yapılan saldırının arkasında Moskova'nın olduğunu düşünüyor. (euronews)

Lavrov: Putin-Biden zirvesinde ana gündem maddesi stratejik istikrar olmalı

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe Biden arasında yapılacak olası görüşmede ana gündem maddesinin stratejik istikrar konuları olması gerektiğini söyledi. (tass/sputnik)

Lavrov: Güney Kafkasya'da iletişim hatlarının açılması konusu kapsamlı bir şekilde çözümlüyor

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Güney Kafkasya'da iletişim hatlarının açılması konusunun, tüm taraflarının çıkarları gözetilerek kapsamlı bir şekilde çözüldüğünü belirtti. Bakü'de Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ile bir araya gelen Lavrov, görüşmenin ardından yaptığı açıklamalarda Güney Kafkasya'daki iletişim hatlarının açılmasına da değinerek, konunun kapsamlı bir şekilde çözüldüğünü ifade etti. (ria/sputnik)

Kazan'daki katliam hakkında bilinenler: 'Kapıyı iyiden iyiye zorladı'

Soruşturma Komitesi'nin verilerine göre Rusya'ya bağlı Tataristan Cumhuriyeti'nin başkenti Kazan'da, 175 no.lu Ortaöğretim Okulu'nun eski öğrencisi İlnaz Galyaviev okula silahıyla gelerek kanlı bir katliam gerçekleştirdi. 175 no.lu Ortaöğretim Okulu'nun eski öğrencisi İlnaz Galyaviev'in okulda yaptığı katliamda 7'si öğrenci 9 kişi hayatını kaybetti, 20'den fazla kişi yaralandı. Canlı olarak tutuklanan saldırganın sorgulaması sürüyor. (sputnik)

- Rusya Dışışleri Bakanlığı sözcüsü Mariya Zaharova, Filistin-İsrail çatışmasının tırmanışa geçmesine sebep olacak adımlardan geri durmasını ve iki tarafı da itidal göstermeye çalışmıştır. Mariya Zaharova Rusya'nın bölgede kalıcı bir barışa destek duracağını da belirtmiştir (tass)
- Rusya Havacılık ve Uzay Kuvvetlerinin desteklediği Suriye Arap Cumhuriyeti ordusu tarafından 23 Nisan 2020 tarihinden itibaren yapılan operasyonda 80'den fazla sığınak dağıtılmış, 338 terörist öldürülmüştür (tass)
- Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'nin (CMCE) Kırım'daki insan hakları durumuna ilişkin kararı, sonrası Rusya Federasyonu Daimi Temsilcisi Ivan Soltanovsky açıklama yapmış ve bu kararın Kiev propagandalarına dayandığını ilaveten örgütün tüzüğüyle çeliştiğini ifade etmiştir (tass)